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RESOLUCION No. CNSC - 20182230154045 DEL 01-11-2018

“Por la cual se concluye la actuacién administrativa tendiente a determinar la procedencia de excluir a
DONAL SAMIR MARTINEZ FLOREZ en el marco de la Convocatoria No. 338 de 2016 — ACR”

EL DESPACHO DE CONOCIMIENTO

En ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 130 de la Constitucion Politica y €h
especial las consagradas en la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005, el Acuerdo
2016000000036 de 2016, Acuerdo 555 de 2015, y

CONSIDERANDO
1. ANTECEDENTES

Segun lo sefalado en el articulo 11 de la Ley 909 de 2004, la CNSC. tiene como funcién,
entre otras, la de adelantar las convocatorias a concurso para el desempefio de empleos
publicos de carrera, de acuerdo con los términos que establezea la Ley v el reglamento.

En observancia de las citadas normas, la CNSC, mediante el Acuerdo No. 20161000000038
de 20186, convocd a concurso abierto de méritos para proveer definitivamente los empleos
vacantes pertenecientes al Sistema Genera! de Carrera Administrativa de I3 Agencia
Colombiana para la Reintegracion de Personas y Grupos Alzados en Armas, Convocatoria
No. 338 de 2016 — ACR hoy ARN.

En virtud de lo anterior y en cumplimiento del mandato contenido en el articulo 30 de la Ley
909 de 2004, [a Comision Nacional del Servicio Civil suscribié con la Universidad Manuela
Beltran, el 361 de 2018, cuyo objeto consiste en: “Desarrollar el proceso de seleccion para la
provisién de emplecs vacantes del Sistema General de Carrera Administrativa de las plantas de
personal del Instituto Geogréfico Agustin Codazzi - IGAC y de Ja Agencia Colombiana para la
Reintegracion de Personas y Grupos Alzades en Armas - ACR, desde /a elapa dé verificacion de
requisitos minimos hasta la consolidacion de ta informacion para la conformacion de fista de
elegibles”.

Asi las cosas, en desarrollo del proceso de seleccidén adelantadoe en el marco de la
Convocatoria No. 338 de 2016 — ACR, se ejecutaron las etapas de inscripcion, verificacion
del cumplimiento de requisitos minimos, aplicacién de las prusbas escritas y prueba de
valoracion de antecedentes, con sus respectivas etapas de reclamaciones, siendo pertinente
sehalar que el aspirante DONAL SAMIR MARTINEZ FLOREZ fue admitido dentro del
proceso de seleccion en mencion,

Publicados los resultados definitivos de cada una de las pruebas, la CNSC, conforme a lo
dispuesto en el articulo 51" del Acuerdo No. 201681000000036 de 2016, en concordancia con
lo previsto en el numeral 4° del articulo 31% de la Ley 909 de 2004, procedid a corformar la
Lista de Elegibles, asi:

1P ARTICULO 51" CONFORNMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES, La Universidad o institucicn de Educacion Superior que la ONSC conlrate para el efacto,
conspligérd los resultades publicades detidamente ponderados por e valar de cada prueha denire dat total del Concurso Ablerfa de Mérifos v ta CNSC
somformard, con base ea fa informacivn que 18 ha sido. suntinistrada ¥ enestricto orden de mérifo. ia Lista de Elegiblos pars provesr las vacantés definifivas de
los emploos abjeto de ia presente Gonvocetoria”

2 “Articulc 31} 4. Listas de elegrbles. Con los resullados d2 fas pruebas la Comision Macional del Senvicio Civit 6 1 entidad contrafada, por.delegacion de
aquelia, elaborard en esincto orden de méril fa. lista de élegibles que lendra una vigencia de dos (2} afics. Con esta ¥ en estricto.arden de mérito se cubrirdn
as vacanies para las cuales se ofaciud of concurse”
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“(...) ARTICULO PRIMERO.- Conformar la lista de elegibles para proveer una (1) vacante del empleo
identificado con ef Cddigo OPEC No. 325, denominado Técnico Administrativo, Codigo 3124, Grado
11, ofertado en el marce de Ja Convocatoria No. 338 de 2016 — ACR hoy ARN, reglamentada por el
Acuerdo No. 20161000000036 del 11 de Abril de 2018, asi:

1039684399 - HUGO EDUARDO BERMUDEZ ROBLES

8226

2 ©C 71193239 HENRY ARGAEZ CALDERON o

3 GC | 37864048 INGRID PAOLAJURADORIVERA 7000
4 cc | 60351424 YEXILEONERIORTIZ RODRIGUEZ 69,80
5 T cC ! 1039453375 DONAL SAMIRMARTINEZFLOREZ 8674
6 ¢C | 1096218678 CARLOS DANIEL MENESES MARTINEZ 61.53
7 cC | 3396810 IVANALEXANDERRIOS ARTEAGA = 5965

Publicada la referida lista de elegibles, la Comision de Personal de la ARN a través de
MARIA DEL PILAR AQUITE ACEVEDO en su calidad de Presidenta de la misma, presentd
dentro del término establecido en el numeral 14.1 del articulo 14 del Decreto Ley 760 de
2005, mediante oficio con radicado interno 20186000419822 del 25 de mayo de 2018,
solicitud de exclusién del aspirante DONAL SAMIR MARTINEZ FLOREZ, bajo los siguientes
argumentos:

“(..) El aspirante aporta la certificacion. laboral correspondiente a integrarse, dicha
certificacion no describe las funciones desempefiadas, requisito establecido en el Articulo 1 g
del Acuerdo No. 2018000000036 def 11 de abril de 2016”,

El aspirante aporta la certificacion de la Fundacion Universitaria de Antioquia, no obstante,
dicha certificacion no cumple con los requisitos minimos por cuanto la experiencia acreditada
mediante coniratos de prestacion de servicios. deberd ser soporfada con la respectiva
certificacion de la ejecucién del contrato ¢ mediante el acta de liguidacion o ferminacion
precisando las actividades desarrolladas en cumplimiento a los contratos, conforme a fo
descrito. en el Articulo 19 del Acuercio No. 2016000000036 del 11 de abril de 2016”.

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 16° del Decreto Ley 760 de 2003, la Comision
Nacional del Servicio Civil profirié el Aute No. 20182220006174 del 05 de junio de 2018: “Por
el cual se inicia una Actuacion Administrativa de Exclusién en relacién con el aspirante DONAL
SAMIR MARTINEZ FLOREZ, dentro del concurso de mérifos adelantado a través de fa Convocatoria
No. 338 de 2016 ~ ACR”,

2. COMUNICACION DEL AUTO DE APERTURA E INTERVENCION DEL
ASPIRANTE

De conformidad con lo ordenado en el articulo segundo del Acto Administrativo referido, el
mismo fue comunicado por conducto de la Secretaria General de la CNSC, en los términos
de! articulo 33 de la Ley 909 de 2004, al correo electronico del sefior DONAL SAMIR
MARTINEZ FLOREZ, el 14 de junio de 20187, concediéndole al aspirante el término de diez
(10) dias habiles para que se pronunciara al respecto y gjerciera su derecho de
coniradiccion. El término estipulado transcurrio entre el 15 de junio y el 28 de junio de 2018,
dentro del cual el concursante no allegd escrito de intervencién.

3. MARCO JURIDICO Y COMPETENCIA

La Ley 909 de 2004, dispuso que la naturaleza de la Comision Naciona! del Servicio Civil,
como responsable de la administracién y vigilancia de las carreras, excepto de las
especiales de origen constitucional, se encamina a la garantia y proteccion del sistema de
mérito en el empleo plblico.

? Conforme se evidencia én la Constancia de envio que reposa en el expediente.
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En este orden, dentro de las funciones de vigilancia de la correcta aplicacion de las normas
de Carrera Administrativa, conferidas a la CNSC mediante el articulo 12 de fa Ley 909 de
2004, se tiene entre ofras, las establecidas en los literales a) y h) que disponen:;

“a) Una vez publicadas ias convocatorias a concursos, la Comision podra en cualquier momento,
de oficio o a pelicion de parte, adelantar acciones de verificacion v control de Ia gestion de los
procesos con el fin de observar. sy_adecuacion o no af principio_de_mérito; vy, dado el caso,
suspender cautelanmente el respectivo procesa, mediante resolucion motivada;

h) Tomar las medidas v _acciones_necesarias para garantizar la correcta aplicacicn de. los
principios de mério e iqualdad en ef ingreso y en el desarrolio de la carrera de los empleados
publicos, de acuerdo a lo previsto en la presente ley; {...)". (Marcacién Intencional).

El Decreto Ley 760 de 2005, por el que se reglamentan los procedimientos a surtir ante v por
la Comision Nacional del Servicio Civil, en relacion con la exclusién de elegibles de las listas
conformadas en los procesos de seleccion, dispone:

“ARTICULO 14. Dentro de los cinco (5) dias siguientes a la publicacién de la lista de elegibles, la
Comision de Personal de la entidad u arganismo interesado en el proceso de seleccion o
concurso podra solicitar a la Comisién Nacional del Servicio Civil la exclusion de la lista de
elegibles de la persona o personas que figuren en ella, cuando haya comprobado cualquiera de
los siguientes hechos:

14.1. Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en fa convocatoria.

14.2, Aporto documentos falsos o adulterados para su inseripoion.

14.3. No superd las pruebas del concurso.

14.4, Fue suplantada por ofra persona para la presentacion de las pruebas previstas en el
CONCUrSo. '

14.5. Conocit con anticipacion fas pruebas apiicadas.

14.6. Realizo acciones para cometer fraude en el concurso {...)%

ARTICULO 16. La Comisién Nacional del Servicio Civil una vez recibida la soficitud de que trata
fos articufos anteriores y de encontrarla ajustada a los requisitos sefialados en este decreto,
iniciara la acfuacion administrativa correspondiente y comunicara por escrito al interesado para
que intervenga en la misma.

Analizadas las pruebas que deben ser aportadas por la Comision de Personal y el interesado, la
Comision Nacional del Servicio Civil adoptara Ja decisién de excluir o no de fa lista de elegibles al
participante. Esta decision se comunicard por escrito a fa Comisién de Personal ¥ se notificara al
participante y contra ella procede ef recurso de repasicion, el cual se interpondra, tramitara y
decidira en los términos del Codigo Contencioso Administrativo’”.

Asi, de los literales a) y h) def articulo 12 de la Ley 909 de 2004, se deduce la facultad legal
de la CNSC, para que una vez recibida la solicitud de exclusién que presente la Comisién de
Personal de Ja entidad o el organismo interesado para el que se llevd a cabo el proceso de
seleccion, inicie actuacion administrativa tendiente a determinar si results probada la
exclusidn alegada v si en consecuencia de ello, procede o no la exclusion del elegible de la
lista de que se trate.

Por otro lado, el numeral 1 del articulo 31 de fa Ley 909 de 2004, prevé:

ARTICULO 31. Etapas del proceso de seleccion o concurso. El proceso de
seleccion  comprende:

1. Convocatoria. La convocatoria, que debera ser suscrita por fa Comision Nacional
del Servicio Civil, el jefe de la entidad u organismo, es norma reguladora de todo
concurso y obliga tanto a la administracién, como a las entidades confratadas para la
realizacion del concurso y a los participantes,




20182230154045 Paginag 4.de 8

“Por la cual se concluye la actuacion administrativa tendiente a determinar la procedencia de excluira
DONAL SAMIR MARTINEZ FLOREZ en el marco de la Convocatoria No. 338 de 2016 — ACR”

En atencion al articulo en mencion, la Comision Nacional del Servicio Civil, profiric el _
Acuerdo 20161000000036 de 2016: "Por ef cual se convoca & Concurso abierto de meritos :
para proveer definitivamente los empleos vacantes pertenecientes al Sistema General de i

Carrera Administrativa de la Agencia Colombiana para la Reintegracién de Personas y -
Grupos Alzados en Armas, Convocatoria No. 338 de 2016~ ACR". l

En el presente caso, 1a lista de elegibles conformada para el emplec 325, al cual se inscribio
y fue admitido el sefior DONAL SAMIR MARTINEZ FLOREZ, fue publicada el 18 de mayo
de 2018, y la solicitud de exclusion efectuada por pane de la Comisién de Personal de ACR, -
fue presentada el 25 de mayo de 2018 radicado en esta Comision Nacional bajo el No. :
20186000419822, por lo que se evidencia que la solicitud de exclusion fue presentada !
dentro del término previsto en el articulo 14 del Decreto ley 760 de 2005, presupuesto
procesal que habilita a que la misma sea objeto de estudio y decisién por parte de esia |
Comisién Nacional.

4. CONSIDERACIONES PARA DECIDIR I

l 4.1 PROBLEMA JURIDICO |
Corresponde a este Despacho. establecer si le asiste o no razén a la Comisién de Personal f
de la Agencia para la Reincorporacion y la Normalizacién — ARN, al solicitar la exclusidn del

aspirante DONAL SAMIR MARTINEZ FLOREZ.

Con el fin de resolver el problema juridico resulta pertinente recordar fa definicion de
experiencia relacionada, contenida en el articulo 17 del Acuerdo 20161000000036 de 2016
: “Por af cual se convoca a Concurso Abierto de Méritos para proveer definitivamente los
fg empleos vacantes pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa de la

Agencia Colombiana para la Reintegracicn de Personas y Grupos Alzados en Armas,
Convocatoria No. 338 de 2016 - ACR’, que prevé:

“ARTICULO 17°. DEFINICIONES. Para todos los efectos del presente Acuverdo, se tendran en.
cuenta las siguientes definiciones:

l (...} Experiencia: Se entiende como los conocimientos, las habilidages y-destrezas adquiridas o
desarrofladas durante el ejercicio de un empleo, profesion, arte u oficio.

Para efectos del presente Acuerdo, fa experigncia se clasifica en profasional, relacionada,
profesional relacionada y laboral y se tendra en cuenta de acuerdo con lo establecido. e la
OPEC.

(...} Experiencia relacionada: £s /a adquiricda en el efercicio de empleos o activiclades que
tengar funciones similares a las del cargo a proveer’.

Asi mismo resulia necesario sefialar que de conformidad con el articulo 18 ibidem, la
i expériencia se debia certificar asi:

ARTICULC 19°. CERTIFICACION DE LA EXPERIENCIA. Para la contabilizacion de la
experiencia profesional a parlir de la fecha de terminacion del pensum académico deberd
adjuntarse la certificacion expedida por fa Institucién Educativa en que coiiste la fecha de I
terminacion v la aprobacion del pensum académico. En caso de no apoitarse, la misma se
contard a partir de la abtencion del titulo profesional.

: Los certificados de experiencia en entidades pablicas o privadas, deben indicar de manera i
_f expresa y exacta: i} Nombre ¢ razon social de la empresa que la expide; I} cargos l

desempefiados, ifi} funciones, salvo que la fey las establezca: iv) fecha de ingresc y de retiro
l (dia, mes y afio); v, v} jornada laboral, en los casos de vinculacion fegal o reglamentaria.
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Las certificaciones deberén ser expedidas por el jefe de personal o ef representanté fegal de la
enfidad o Quien haga sus veces.

La experiencia acreditada mediante contratos de prestacion de servicios, debera ser soportada
con la respectiva certificacion de la ejecucion del contrato o mediante el acta de liquidacion o
terminacion precisando las actividades desarroffadas,

Fara el caso de certificaciones expedidas por personas naturales, las mismas deberan llevar {g
firma, antefirma legible (Nombre completo) y nimero de cédula de empleador coniratante, asi
COmo st direccion y teléfono.

Cuando se presente éxperiencia adquirida de manera simultanea (tiempaos trasfapados), en una
o varias institiiciones, el tiempo de experiencia se contabilizara por una sola vez.

Cuando las certificaciones indiquen una jornada faboral inferior a ocho (8)- horas diarias, el
tiempo de experiencia se establecerd sumando las horas frabajadas y dividiendo el resuitado
per ocho (8,

En los casos en que ef aspirante haya ejercido su profesion o actividad en forma ihdependiente
0 en una empresa ¢ entidlad actualmente fiquidada, la experiencia se acreditara mediante
declaragion del mismo, siempre y cuando se especifiquen las fechas de inicio ¥ de terminacion,
el tiempo de dedicacion y las funciones o actividades desarroffadas, Ja cual se entenders
rendida bajo la gravedad del juramento.

Claro lo anterior, se procede a realizar un analisis de las certificaciones aportadas por el
aspirante.

4.2 ANALISIS PROBATORIO

Teniendo en cuenta lo dispuesto por el paragrafo del articulo 1° del Auto 20182220006174
del 05 de julio de 2018, asi como lo previsto en el Acuerdo 20161060000036 de 2016, el
analisis probatorio se realizara de manera exclusiva con la documentacion aportada por el
aspirante en el aplicativo SIMO, para la Corvocatoria 338 de 2016 — ACR, lo cual permitira
establecer si procede o no la causal alegada por la Agencia para la Reiricorporacion y la
Normalizacion — ARN, para excluir al slegible.

De conformidad con lo anterior, el articulo 10 del Acuerdo 20161000000036 de 2016
establece los empleos que conforman la Oferta Pablica de Empleos de Carrera — OPEC de
la- Convocatoria No. 338 de 2016 ACR, sedalando que los requisitos exigidos para el
desempefio de los mismos deben ser consultados en SIMO, por cuanto la OPEC hace parte
integral de la Convocatoria.

Al verificar la informacion correspondiente al empleo identificado con el codigo OPEC No:
325, se observa en relacion con los requisitos minimos, fo siguiente:

Estudio:
Estudio: Titulo de formacion Técnica Profesional en disciplina académica del Nucleo
Basico- del Conocimienio en: Ingenieria de Sistemas, Telematica y afines, Ingenieria

Industrial vy afines,  Administracion,  Economia, Ingenieria  Electrénica,
Telecomunicaciones y afines, Psicologia o Agronomia.

Experiencia:
Tres (3) meses de experiencia relacionada con el cargo.

Alternativa:

Estudio: Aprobacion de dos (2) afios de educacion superior en disciplina académica del
Nicleo Basico del Conocimiento en: Ingenieria de Sistemas. Telemaética vy afines,
Ingenieria Industrial y afines, Administracion, Economia, Ingenieria Electronica,
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Telecomunicaciones y afines, Psicologia o Agronomia. Doce (12) meses de experiencia.
relacionada con el cargo. Diploma de Bachiller. Treinfa y nueve (39) meses de
experiencia relacionada con el cargo.

Experiencia: No Aplica

El aspirante aporté para acreditar el cumplimiento de los requisitos de educacion, los
siguientes documentos:

» Titulo otorgado al aspirante como Tecnélogo Sistemas de Informacion, expedido por
la Universidad del Tolima el 21 de diciembre de 2016. Folio valido para acreditar el
requisito minimo de estudio toda vez que la disciplina académica corresponde a uno
de los nlcleos basicos de conocimiento requeridos.

De los documentos aportados en cuanto al requisito de estudio, se encuenira que el
aspirante cumple con el mismo.

Una vez clarificado lo anterior y teniendo en cuenta que la causal de exclusion se funda en el
presunto incumplimiento del requisito de experiencia, se procede a analizar la certificacion
validada por la Universidad Manuela Beltran dentro de la etapa de verificacion de requisitos
minimos, aportada por el sefior DONAL SAMIR MARTINEZ FLOREZ, para el presente
proceso de seleccion asi:

o Certificacién expedida por la Fundacién Universitaria de Antioquia, en la que consta
que el aspirante se desempefié como Técnico de Sistemas de Informacion en Salud,
desde el 01 de febrero de 2011 hasta el 29 de febrero de 2012; acreditando doce (12)
meses y veintisiete (27) dias de experiencia relacionada.

Ahora bien, la Comisién de Personal sustenta su solicitud de exclusién, en el entendido que
la experiencia acreditada mediante contratos de prestacion de servicios, deberd ser
soportada con la respectiva certificacién de la ejecucion del contrato ¢ mediante el acta de
liquidacién o terminacién precisando las actividades desarrolladas en cumplimiento a los
contratos, requisite establecido en el Articulo 19 del Acuerdo 2016000000036 del 11 de abril
de 20186.

En razén a lo anterior, es importante revisar lo establecido en el articulo 19 en mencién, en
cuanto a la acréditacion de experiencia en los contratos de prestacion de servicios:

“(...) La experiencia acreditada mediante contrafos de prestacion de servicios, deberd ser soportada
con la respectiva certificacion de [a ejecucion del contrato o mediante el acta de liquidacion o
terminacion precisando fas actividades desarrolladas”. (Enfasis fuera del texto)

Gomo puede observarse, el aspirante en ningin momento presentd como documento para
acreditar la experiencia un contrato de prestacion de servicios, por el contrario allegd
certificacion que da cuenta de la ejecucién del contrato, las fechas de ejecucion del mismo v,
algunas de las obligaciones. ejecutadas, dentro de las cuales, se evidencia que el aspirante
se desempefié como Técnico en sistemas de informacion en salud, en la ejecucion del
Provecto Malaria Colombia, realizando entre otras funciones, la notificacion semanal de
malaria al Sivigila.

Al consultar en e! Instituto Nacional de Salud, en gue consiste el SIVIGILA, se identificd o
siguiente;

Somos el Sistema Nacional de Vigilancia en Salud Publica -SIVIGILA, que se ha creado para
realizar la provision en forma sistemética y opoartuna, de informacion scbre la dinamica de los eventos

¥ hetps: A www.ins.gov.co/Direcciones/Vigilancia/Paginas/SIVIGILA aspx
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que afecten o puedan afectar la salud de la poblacién Colombiana, con el fin de: (subrayado fuera
del texto)

Orientar las politicas y la planificacion en salud publica.

« Tomar las decisiones para la prevencion y control de enfermedades y factores de riesgo en
salud,

= Optimizar el seguimiento y evaluacion de las intervenciones.

l « Racionalizar y optimizar 10s recursos disponibles y lograr la efectividad de las acciores en esta
materia, propendiendo por la proteccién de la salud individisal ¥ colectiva.

A su vez las funciones del empleo estan enfocadas a brindar asistencia técnica en la gestion
documental, en el registro de informacion, alimentar bases de datos, planear y llevar a cabo
las actividades de soporte técnico, operative y administrativo necesarias para el
cumplimiento de las funciones, planes, programas v actividades:

* Planear y llevar a cabo las aclividades de soporte técnico, operative y administrativo
necesarias para el cumplimienfo de las funciones, planes, programas y actividades, de
conforimidad con los manuales, procedimientos y normas vigentes

* Realizar el registro de informacion correspondiente a la participacion y acceso de la poblacion
objeto de la politica de reintegracion a los beneficios. definidos, de acuerdo con las
hecesidades de Ja Entidad y la programacion establecida

o Compilar, sistematizar y clasificar fa informacion gue se produzca en la ejecucion de las
aclividades que se realicen con la poblacién abjeto de fa politica de reintegracion, observando
eriterios de veracidad y confiabilidad de la informacion

Bajo este entendido, se desvirt(ia la aseveracion realizada por la Comision de Personal de la
ARN, que en una lectura ligera de articulo 19 del Acuerdo de Convocatoria, consideré que la
certificacion aportada por el aspirante no cumplia con los requisitos exigidos en el mismo.

Ahora bien, en lo que tiene que ver con el argumento de la Comisidn de Personal en relacién
con la certificacion correspondiente a Integrarse, se precisa que la misma no fue objeto de
validacion en la etapa de verificacién de requisitos minimos, razén por la cual este despacho
se abstiene de emitir pronunciamiento alguno.

Finalmente, es pertinente citar la sentencia No. 63001:23-33-000-201 3-00140-01 proferida
por el Consejo de Estado, dentro de la accion de tutela incoada por el sefior Hugo Alexander
Puerta Jaramillo, en la que se sefiala lo siguiente;

(...} Ef andlisis de las dos delimitaciones permite afirmai a la Sala.que la experiencia relacionada,
que dota tle contenido a las competencias faborales requeridas para el gjercicio de un empleo,
adquirié con el Decreto 4476 de 2007 mayor consistencia v coherencia en el marco de un sistema
de ingreso a la carrera administrativa en el que el concurso abierto y publico de méritos es
predominante, con miras a la garantia del derecho a la igualdad,

Bajo este ditimo supuesto, la acreditacion de la _experiencia cualificada a la gue viene
haciéndose referencia_no exige demostrar tiempo de servicio en un cargo iqual o
equivalente al gue se aspira, sino_en unc _en_ el que las funciones sean similares,
permitiéndole al recién_ingresado_aprender los demds conocimientos especificos _de la
materia a ejecutar”. (Resaltado y subrayado fuera de texto)

Se concluye entonces, que el sefior DONAL SAMIR MARTINEZ FLOREZ, identificado con
cédula de ciudadania No. 10.904.248, S| ACREDITA el cumplimiento de los requisitos de
estudio y experiencia establecidos para el empleo identificado en la OPEC de la
Cenvocatoria No. 338 de 2016 - ACR, con el cédigo 325, denominado Técnico
Administrativo, Codigo 3124, Grado 11, razén por la cual se desestima la solicitud de
exclusion realizada por la Comision de Personal de la ARN.
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“pPor 1a cual se concluye la actuacién administrativa teridiente a determinar la procedencia de excluir a
DONAL SAMIR MARTINEZ FL.OREZ en el marco de fa Convocatoria No. 338 de 2016 ~ ACR”

En mérito de lo expuesto, y teniendo en cuenta que mediante e} Acuerdo No. 555 de 2015, '
se dispuso que es funcion de los Despachos de tos Comisionados, adelantar ias actuaciones i
administrativas tendientes a decidir la exclusion de los glegibles, en desarrollo de los :
procesos de seleccion que fiene a su cargo, y proferir los Actos Administrativos que las I
resuelven asi como los recursos que procedan frente a la decision adoptada, de conformidad
con los asuntos y competencias asignadas por la Sala Plena a cada Despacho, !

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- No Excluir, al elegible DONAL SAMIR MARTINEZ FLOREZ, |
identificado con cédula de ciudadania No. 10.904.248, de la Lista de Elegibles conformada
mediante Resolucién No. 20182220047855 del 15 de mayo de 2018, para proveer una (1)
vacante de! empleo identificado con el Codigo OPEC No. 325, denominado Tecnico
Administrativo, Codigo 3124, Grado 11, ofertado. en el marco de la Convocatoria No. 338 de
2016 - ACR, de conformidad con lo expuesto en la parte considerativa del presente Acto I
Administrativo.

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar el contenido de la presente Resolucitn, al elegible :
DONAL SAMIR MARTINEZ FLOREZ, en la direccion Barrio JARAGUAY Valencia - I
Cordoba, 0 -al correo electronico dosamaflo@hotmail.com, teniendo en cuenta que existe -
autorizacion expresa para la utilizacion de este medio de notificacién, en los términos de la
Ley 1437 de 2011,

ARTICULO TERCERO.- Contra la presente Resolucion procede el recurso de reposicién, el
cual debera ser interpuesto ante la CNSC dentro de los diez (10y dias siguientes a la
notificacién de la misma, de conformidad con lo establecido en el articulo 76 dei Cédigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

ARTICULO CUARTO.- Comunicar ¢l contenido de la presente Resolucién, a fa Comision
de Personal de la ARN, en la Carrera 9 No. 11 -66 de Bogota D.C.

ARTICULO QUINTO.- Publicar el presente acto administrativo en [a pagina web de la
Cornisidn Macional del Servicio Civil,

Dada en Bogota D.C.,

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE, PUBLIIUESE Y CUMPLASE

Bevist: Jokmnha Patovia Benftez Phez ~ Asesorg Db o

Prepard: Darly Sichana Goyeneche Tormdo.— Abogada L fivctatoria 338 de 2016 ACK




